муниципальное образование

Тосненский район Ленинградской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа имени Е.М.Мелашенко»

(МБОУ «Сельцовская СОШ»)

ПРИКАЗ

28.08.2023г. № 85/2-0

О реализации образовательной программы

ООО в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации, в

соответствии с частями 5, 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять при реализации основной образовательной программы основного общего

образования в 5-8 классах Федеральную образовательную программу основного общего

образования, утвержденную приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 "Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования" за

исключением следующих пунктов:

– п.21-85. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родной язык" (родной

язык народов России);

– п.86-135.  Федеральные  рабочие  программы  по  учебному  предмету "Родная  литература"

(родная литература народов России);

– п.137-140.  Федеральные  рабочие программы  по  учебному предмету «Иностранный  язык»

(немецкий, французский, китайский);

– п.141-145.  Федеральные рабочие программы по учебному предмету «Второй  иностранный

язык» (английский, немецкий, французский, китайский, испанский);

– п.147. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Математика" (углубленный

уровень);

– п.149. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Информатика"

(углубленный уровень);

– п.154.  Федеральная  рабочая  программа по учебному предмету "Физика"  (углубленный

уровень);

– п.156.  Федеральная  рабочая  программа по учебному предмету  "Химия"  (углубленный

уровень);

– п.158.  Федеральная  рабочая  программа  по учебному  предмету  "Биология"  (углубленный

уровень);

– п.167. Федеральный учебный план основного общего образования;

– п.168. Федеральный календарный учебный график.

2. Внести изменения в действующую основную образовательную программу основного

общего образования, утвержденную приказом №143-о от 31.08.2018 г, в пункт 2.4.

«Планируемые результаты освоения основной образовательной  программы основного общего

образования» планируемые результаты по учебным предметам «Русский язык», «Литература»,

«Вероятность и статистика», «История», «Обществознание», «География», «Основы

безопасности жизнедеятельности» (пп.19, 20, 146.7, 150, 151, 152, 164 Федеральной

образовательной программы в редакции Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования").

3. Утвердить разработанные педагогами МБОУ «Сельцовская СОШ» рабочие программы

учебных предметов на уровне основного общего образования (русский язык, литература,

иностранный язык (английский), математика, информатика, история, география,

обществознание, физика, химия, биология, основы духовно-нравственной культуры народов

России, изобразительное искусство, музыка, технология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности).

      4. Утвердить:

– учебный план основного общего образования для 5-8 и 9 классов;

– календарный учебный график основного общего образования;

– рабочие программы воспитания;

– календарные планы воспитательной работы

– планы внеурочной деятельности.

5. Утвердить АОП:

– адаптированную образовательную программу основного общего образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с задержкой психического развития

(ФГОС ООО ОВЗ вариант 6.1, АООП ЗПР);

– адаптированную образовательную программу обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (ФГОС с УО, вариант 1).

6. Разместить данный приказ, учебные планы, календарный учебный график на сайте школы

в подразделе «Образование» раздела «Сведения об образовательной организации»

(ответственные: заместитель директора по УВР Киндратышин О.Н., заместитель директора по

ВР Мартынова Н.С.).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Г.А.Рубцова

		2023-10-10T14:11:48+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью